

## پایان عملیات تصویربرداری زیر آبی در بندرگاه خمیر



**اقتصاد کیش** - معاون دریایی اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان گفت: در راستای تأمین ایمنی دریانوردی در بندرگاه خمیر، عملیات سایدا سکن سونار بستر دریا (تصویربرداری زیر آبی) با موفقیت به پایان رسید.

اسماعیل مکی زاده اظهار داشت: به منظور اطمینان از ایمن بودن مسیر دسترسی دریایی به بندرگاه خمیر و افزایش دقت در انتخاب موقعیت استقرار علائم کمک ناوبری، عملیات سایدا سکن سونار بستر دریا انجام شد.

وی ادامه داد: این عملیات به مدت سه روز به همت واحد فنی و نگهداری اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان و با نظارت مقیم واحد دریایی این اداره کل انجام شد. معاون دریایی اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان، انجام هیدروگرافی کانال مجاور بندرگاه و به دست آوردن اطلاعات هیدروگرافی مسیرهای جنوب غربی از خمیر تا منتهی الیه جنوب غربی جزیره قشم و مسیر شرقی از خمیر تا بندر پل با هدف جانمایی مسیر تردد را از دیگر اقدامات تأمین ایمنی دریانوردی در بندر خمیر عنوان کرد.

مکی زاده گفت: بر اساس برنامه ریزی تدوین شده بازگشایی مسیری به عرض ۳۰۰ متر و طول ۱۰ کیلومتر مسایلت اسکن انجام شده و همچنین پنج فرود بندر لنگه در نیمه شرقی مسیر مستقر و ۶ دستگاه بیکن نیز در نیمه غربی تا روبروی بندرگاه کوش می شود.

وی افزود: عملیات سایدا سکن سونار، فرآیندی است که طی آن تصویر محدوده عرض تعریف شده‌ای از بستر دریا، زیر خط سیر شناور حامل سامانه مربوطه و با استفاده از فن آوری امواج قابل مشاهده روی صفحه مانیتور بوده و ابعاد، موقعیت موانع و عوارض زیر سطحی قابل رویت است.

تصویربرداری سوناری، روش تصویربرداری است که در آن آشکارسازی و مکانیابی هدف با استفاده از سونار فعال و امواج صوتی انجام می‌شود. روش‌های اساسی و مدرن تصویربرداری سوناری در زیر آب شامل سونارهای با شکل دهی پرتو چندگانه سونارهای اسکن جانبی، سونارهای روزنه مصنوعی، لنزهای صوتی و هولوگرافی صوتی است.

مهم‌ترین و کاربردی‌ترین دستاورد عملیات آبنگاری (هیدروگرافی) نیز در جهت حفظ ایمنی تردد شناورها در مناطق دریایی، تهیه نقشه‌های دریایی است.

بندرگاه خمیر به عنوان یک طرح مهم و راهبردی با هدف تسهیل تجارت، صادرات و واردات و رونق بخشی به اشتغال مردم بومی دارای چهار پست اسکله به صورت شمع، عرشه و مسیر دسترسی به طول ۷۴۴ متر از ساحل تا اسکله‌ها است که دهه فجر امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

معاون عمرانی فرماندار بندر لنگه:

## بازسازی روستاهای زلزله زده

### سایه خوشی بندر لنگه در حال انجام است



**اقتصاد کیش** - معاون عمرانی فرماندار بندر لنگه گفت: عملیات بازسازی واحدهای آسیب دیده در زمین لرزه‌های بالای ۶ ریشتر سایه خوش در تیرماه همچنان در حال انجام است.

وحید حمایتی اظهار داشت: حدود یک هزار و ۲۰۰ واحد بایستی بازسازی شوند که این واحدها دارای پیشرفت‌های فیزیکی مختلفی هستند.

وی ادامه داد: سقف برخی از این واحدها با تأمین مالی و تلاش شبانه‌روزی پیمانکاران زده شده و برخی دیگر در مرحله دیوارچینی، تعدادی فونداسیون و برخی دیگر به بانک‌های عامل برای دریافت وام معرفی شده‌اند.

وی اضافه کرد: مشکلاتی در این زمینه وجود دارد و تلاش داریم با رفع آن‌ها هر چه سریع‌تر کار بازسازی منازل زلزله‌زدگان به اتمام برسد.

لازم به ذکر است، مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان در آبان ماه اعلام کرد: دولت اعتبار بازسازی مناطق زلزله‌زده بندر لنگه (سایه خوش) را مصوب کرد و اکنون منتظر اقدام بانک مرکزی برای ابلاغ این اعتبار به بانک‌های عامل هرمزگان هستیم.

شه‌ریار نوری‌زاده مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان در آن زمان عنوان کرد: هیات وزیران در نشست ۱۱ آبان جاری به پیشنهاد وزارت کشور و تأیید سازمان برنامه و بودجه و با استناد به اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی مبلغ ۹۳۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال برای این منظور اختصاص داد.

وی افزود: مبالغ شامل کمک بلاعوض برای احداث ۱۵۶ واحد مسکونی شهری به ازای هر واحد تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال، کمک بلاعوض برای احداث هزار و ۲۵۰ واحد مسکونی روستایی به ازای هر واحد تا سقف مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال، کمک بلاعوض برای تعمیر ۱۴۲ واحد مسکونی تجاری شهری و روستایی به ازای هر واحد تا سقف مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال می‌شود.

وی ادامه داد: همچنین مبلغی برای مرمت واحدهای روستایی و زیرساخت‌های حیاتی (مرمت پل‌ها و راه‌ها، کانال مسیل روستا) از اعتبار تملک دارایی سرمایه‌ای توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی هرمزگان هزینه می‌شود.

مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان تصریح کرد: مبلغ سه هزار و ۸۱۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی ازران قیمت با سود و کارمزد چهار درصد در مناطق روستایی و پنج درصد در مناطق شهری با راهبری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از طریق بانک‌های عامل با معرفی دستگاه اجرایی ذیربط به منظور جبران خسارت‌های ناشی از زلزله نخست و یازدهم تیرماه سال جاری در بخش‌های مرکزی و مهران بندر لنگه و بخش مرکزی پارسیان با محوریت روستای سایه خوش با ضمانت زنجیره‌ای پرداخت می‌شود.

زلزله‌های شدید ۶۰۱ و ۶۰۳ ریشتری با مبادا یازدهم تیرماه در هرمزگان به همراه ده‌ها پس لرزه بوقوع پیوست، این زمین لرزه‌ها هفت کشته و ۱۱۱ مصدوم برجای گذاشت.

سایه خوش از توابع بخش مهران شهرستان بندر لنگه است.

معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان اعلام کرد:

## واگذاری ۱۴۰۰ هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن هرمزگان



**اقتصاد کیش** - معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان از واگذاری ۱۴۰۰ هکتار زمین برای اجرای طرح ملی مسکن در این استان خبر داد.

عباس آذربیکان با اشاره به اینکه از ۲۰ شهر هرمزگان زمین‌های ۱۹ شهر واگذار شده و فقط شهر بندرعباس در انتظار واگذاری زمین است، افزود: برای شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر جمعیت فرآیند تصویب استانی انجام شده و اکنون برای ادامه کار در انتظار تصویب شورای عالی معماری شهرسازی هستیم. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر چهار هزار واحد مسکونی در شهر بندرعباس در مرحله اجرا است، بیان کرد: طبق قانون، فرآیند واگذاری زمین برای ساخت مسکن دو ماه است.

معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان اظهار کرد: تاکنون یک هزار و ۴۰۰ هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان

واگذار شده که ۷۶۸ هکتار از این زمین‌ها مربوط به شهرهای استان است. هرمزگان در پایان ابراز کرد: استان هرمزگان در بین استان‌های کشور رتبه دوم واگذاری زمین را دارد.

معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی هرمزگان:

## دهه فجر امسال ۴۴ کیلومتر به طول راه‌های هرمزگان افزوده می‌شود



**اقتصاد کیش** - معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی هرمزگان گفت: در دهه فجر امسال با بهره‌برداری از طرح راه‌سازی با هزینه‌ای افزون بر پنج هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال، ۴۴ کیلومتر به طول راه‌های استان افزوده می‌شود.

افراسیاب کمالی افزود: در دهه فجر امسال طرح بهسازی و تعریض محور سیاهو به طول ۲ کیلومتر، احداث رنگ جزیره لارک به طول پنج کیلومتر، احداث بزرگراه بندرعباس-لار به طول ۱۶ کیلومتر، احداث راه اصلی چیرتیه - مقام به طول ۲۵ کیلومتر، احداث راه اصلی جناح - مراغ به طول ۱۷ کیلومتر و احداث پل شرفی سه به طول ۲۶۰ متر و ۲ کیلومتر راه‌های طرفین مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

وی بیان کرد: همچنین دهه فجر امسال هفت طرح ساختمانی با هزینه‌ای افزون بر ۲۸۲ میلیارد ریال به

هرمزگان با داشتن حدود سه هزار و ۲۰۰ کیلومتر راه شریانی و اصلی رتبه هشتم کشور را داراست و این استان یکی از مهم‌ترین و راهبردی‌ترین مناطق ایران است که با ۹۰۰ کیلومتر نوار ساحلی و ۱۴ جزیره، مقصد گردشگران، محل استقرار صنایع بزرگ و ترانزیت کالاهای اساسی است.

۱۱ سالن ورزشی، پنج مجتمع اداری، چهار مجتمع فرهنگی، ۲ کتابخانه عمومی، یک مجموعه درمانی و یک مجتمع مسکونی با اعتباری حدود هزار میلیارد ریال در مرحله تکمیل و پیشرفت فیزیکی مناسب است که در ماه‌های آینده آماده بهره‌برداری خواهد شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

## بندرگاه‌های مسافری لافت و پهل قشم نیاز به افزایش توان خدماتی دارند



**اقتصاد کیش** - رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم برای امین و استانداردسازی خدمات به گردشگران به عنوان اولویت نخست ستاد نوزدی پیش رو تأکید کرد.

افشار فتح‌اللهی روز گذشته در سومین جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر قشم، اظهار کرد: تعیین تکلیف بودجه کمیته‌ها باهدف ارتقا خدمات به گردشگران در زمینه‌های جاده‌ها، تابلوهای راهنما و اطلاع‌رسانی، ایمنی‌سازی راه‌ها، نقل و انتقال گردشگران در بندرگاه‌های مسافری و گردشگری هر چه زودتر نهایی شود.

وی به لزوم بهینه‌سازی امکانات در حوزه گردشگری دریایی تأکید کرد و افزود: علاوه بر تأمین زیرساخت‌های لازم جهت ارائه خدمات شایسته به گردشگران در این حوزه، باید ضوابط و استانداردهای لازم نیز احصا شده و عملیاتی شود.

به گفته فتح‌اللهی، با توجه به هوای مساعد جزیره در ماه‌های اخیر و استقبال گردشگران از انتخاب قشم به عنوان مقصد سفر در این روزها به‌ویژه در تعطیلات پایان هفته و ماه جاری، بندرگاه‌های مسافری لافت و پهل نیاز به افزایش توان خدماتی دارند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم همچنین به موضوع ایمن‌سازی سواحل با نصب تابلوهای اطلاع‌رسانی و تقویت تیم‌های غریق نجات در سواحل پارک زیتون و ناز اشاره کرد و گفت: حفظ امنیت ساکنان و گردشگران در جاده‌ها و سواحل از اولویت‌های این ستاد است. در این جلسه روسای کمیته‌های ستاد اجرایی خدمات سفر قشم در سال ۱۴۰۲ به‌ارایه عملکردهای خود پرداختند و پیشنهادهایی برای ارائه خدمات هرچه بهتر به گردشگران جزیره ارائه کردند. افزایش توان پهلوگیری لندنینگ گرفتارها در بندرگاه‌های لافت و پهل به‌هنگام جزر یا لایروبی صورت گرفته، نصب تابلوها و علائم راهنما، اصلاح هندسی راه‌ها به منظور رفع گرهای ترافیکی، افزایش چشمه‌های سرویس بهداشتی در سطح جزیره و ساماندهی اماکن اقامتی و خانه‌های گردشگر از موارد مورد بحث در این جلسه بود.

سرپرست شیلات هرمزگان عنوان کرد:

## اجرای طرح جامع احیاء و بازسازی ذخایر آبریزان در هرمزگان



**اقتصاد کیش** - سرپرست شیلات هرمزگان از اجرای طرح جامع احیاء و بازسازی ذخایر آبریزان در هرمزگان خبر داد.

ساسان صادقی در جلسه هم‌اندیشی اجرای طرح جامع احیاء و بازسازی ذخایر آبریزان در استان هرمزگان با حضور سرپرست معاونت صیدو بندر ماهیگیری شیلات هرمزگان، رئیس بیولوژی و ارزیابی ذخایر پژوهشگاه اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان، معاون تحقیقات پژوهشگاه اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان، معاون پژوهشی اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان، خبر داد.

صادقی با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر ذخایر آبریزان دریایی در خلیج فارس و دریای عمان تحت فشار مضاعف قرار گرفته است و صید غیرمجاز و دسترسی آزاد به منابع آبریزان، آلودگی‌های زیست محیطی دریا و اثرات تغییر اقلیم بر اکوسیستم‌های دریایی، قدرت احیا ذخایر را به شدت کاهش داده است گفت: اجرای این طرح، نقش بسزایی در احیاء و بازسازی ذخایر آبریزان در استان هرمزگان خواهد داشت.

صادقی با اشاره به اهمیت حفاظت و تقویت ذخایر ژنتیکی آبریزان، رهاسازی و بازسازی ذخایر آبریزان، ایجاد زیستگاه‌های مصنوعی، جلوگیری و ممانعت از آلودگی خوریات و بهسازی خوریات و زیستگاه‌های آبریزان را از اهم اقدامات و برنامه‌های شیلات استان هرمزگان در این زمینه خواند. وی تدوین و ارائه پیش‌نویس طرح جامع بازسازی ذخایر آبریزان، تشکیل کمیته بازسازی ذخایر با مشارکت همه سازمان‌های ذیربط، تنظیم برنامه عملیاتی برای طرح توسعه بازسازی ذخایر را از فرآیندهای توسعه و اجرای برنامه بازسازی ذخایر خواند.

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان با بیان اینکه استان هرمزگان با ۲۲ بندر صیادی، ۳۰ درصد بندر صیادی و ۳۶ درصد صید انواع آبریزان را به خود اختصاص داده است که نشان از جایگاه و اهمیت فعالیت‌های شیلاتی این استان در کشور است اظهار داشت: اجرای برنامه‌های حفاظتی و بازسازی ذخایر زمینه ساز بهره‌برداری پایدار و مسئولانه که تضمین‌کننده اشتغال پایدار برای جامعه صیادی استان هرمزگان است.

## آغاز ساماندهی موزه مردم‌شناسی خال در روستای طولا



**اقتصاد کیش** - مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم از آغاز فرآیند ساماندهی موزه مردم‌شناسی خال در روستای طولا جزیره قشم خبر داد.

ایسوب زارعی در بازدید از این موزه، با اعلام این خبر گفت: موزه‌های محلی در روستاها جزیره قشم می‌توانند باعث آشنایی گردشگران با بخش‌های مهمی از جنبه‌های مهم میراث فرهنگی جزیره شوند.

وی ادامه داد: موزه خال با مدیریت آقای صالح روزبه در روستای طولا یکی از موزه‌های فرهنگی جزیره است که سالانه مورد بازدید تعداد زیادی از گردشگران فرهنگ دوست قرار می‌گیرد. زارعی با اشاره به اینکه در راستای توسعه گردشگری فرهنگی و اقتصاد جامعه محلی مراحل مختلف ساماندهی این موزه، ساخت تابلوهای اطلاع‌رسانی و تعمیرات سازه آغاز شد، عنوان کرد: در این موزه وسایل دریانوردی، لباس‌های قدیمی، وسایل کشاورزی به نمایش گذاشته شده است.

# املاک پیمان

## خرید، فروش، رهن و اجاره

### معاوضه - مشارکت در ساخت

<p><b>معاوضه تخصصی</b></p> <p>ملک نوبنیاد</p> <p>شهرک صدف</p>	<p><b>زمین مسکونی اداری</b></p> <p>خدماتی</p> <p>نمایشگاهی</p> <p>هتل</p>	<p><b>معاوضه تخصصی مسکونی - اداری</b></p> <p>تهران - مشهد</p> <p>اصفهان - شیراز</p>
<p><b>پیش فروش فاز ۶ - رویای کیش روما و ...</b></p>	<p><b>شهرک صدف فاز هفت نقد - معاوضه</b></p>	<p><b>جزیره کیش، ویلاهای اداری مروراید، طبقه اول، واحد ۷۲۴</b></p> <p><b>۰۹۳۴۷۶۹۲۳۲۲۳ گرمی - پیمان</b></p>

# اقتصاد کیش

## پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه